
Chroustov
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.286590N, 15.347173E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1396 (628 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 191 PSČ: 289 03

Adresa URL: www.chroustov.cz

O obci
Obec Chroustov leží na samé severovýchodní výspě dnešního okresu Nymburk. Obecní úřad dále
spravuje podobec Dvořiště.

Historie obce
Dějiny vesnice spadají do 12. století, avšak první písemná zmínka pochází až z roku 1396.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Nad obcí se vypíná výšina zvaná Na Kostelíku s výškou téměř 300 metrů nad mořem, patřící
k nejvyšším morfologickým přírodním útvarům regionu. 

Současnost obce
Obyvatelé dnešního Chroustova mají k dispozici veřejný vodovod, obecní úřad, knihovnu, kulturní
dům, autobusové spojení do okolních měst, Sbor dobrovolných hasičů, prodejnu potravin a pohostinství.

Památky a zajímavosti
Dominuje jí kamenný kostel Nanebevzetí Panny Marie, který byl vystavěn ve 14. století a od té doby
několikrát přestavěn až do současné barokní podoby. Stávala u něj dřevěná zvonice, která zanikla v
roce 1890, kdy byla dokončena kostelní věž. V obci je dále pomník.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10338/chroustov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:47:46


